



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

MIN KØBMAND VRØGUM APS
FIILSØVEJ 2, VRØGUM, 6840 OKSBØL

ÅRSRAPPORT

2015

7. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. april 2016**

Bente Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Min Købmand Vrøgum ApS Fiilsøvej 2, Vrøgum 6840 Oksbøl
	CVR-nr.: 31 86 76 81 Stiftet: 21. november 2008 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Elmertoft, Formand Bente Graungaard Hansen Jesper Esbjørn, Repræsentant for Vrøgum Borgerforening Tanja Greve Andersen, Sekretær Johannes Pedersen
Direktion	Helle Hallum
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank A/S Otto Frellos Plads 4 6800 Varde
Advokat	Graven Nielsen og Kokkenborg Jernbanegade 37 6870 Ølgod

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive detailforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -183.050, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 840.357 og en egenkapital på kr. -293.986.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen har udarbejdet budgetter for 2016, som viser et forventet driftsresultat på t.kr. 21.

Ledelsen har desuden igangsat tiltag, som skal øge omsætningen.

Omsætningen for de første 3 måneder i 2016 er 1,5% bedre end budgetteret.

Det er ud fra ovenstående ledelsens forventning, at egenkapitalen over tid kan reetableres ved fremtidig indtjening.

På baggrund af budgetterne, har selskabets bank stillet de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for den fortsatte drift, hvorfor ledelsen har valgt at aflægge regnskabet med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		827.575	799
Personaleomkostninger.....	1	-930.774	-913
Af- og nedskrivninger.....		-32.169	-45
DRIFTSRESULTAT		-135.368	-159
Andre finansielle indtægter.....		4.403	26
Andre finansielle omkostninger.....		-52.085	-37
RESULTAT FØR SKAT		-183.050	-170
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-183.050	-170
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-183.050	-170
I ALT		-183.050	-170

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		32.323	63
Materielle anlægsaktiver.....		32.323	63
Lejededpositum.....		24.000	24
Finansielle anlægsaktiver.....		24.000	24
ANLÆGSAKTIVER.....		56.323	87
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		589.833	671
Varebeholdninger.....		589.833	671
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		50.676	42
Andre tilgodehavender.....		109.489	98
Tilgodehavender.....		160.165	140
Likvider.....		34.036	84
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		784.034	895
AKTIVER.....		840.357	982
PASSIVER			
Selskabskapital.....		328.000	328
Overført overskud.....		-621.986	-439
EGENKAPITAL.....	2	-293.986	-111
Gæld til pengeinstitutter.....		410.531	364
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		454.657	493
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		148.188	148
Anden gæld.....		120.967	88
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.134.343	1.093
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.134.343	1.093
PASSIVER.....		840.357	982
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Usikkerhed ved going concern	5		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	869.944	850	
Pensioner.....	12.960	12	
Omkostninger til social sikring.....	30.148	32	
Andre personaleomkostninger.....	17.722	19	
	930.774	913	

Egenkapital 2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	328.000	-438.936	-110.936
Forslag til årets resultatdisponering.....		-183.050	-183.050
Egenkapital 31. december 2015.....	328.000	-621.986	-293.986

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv. 3

Eventualaktiver

Udskudt skat, aktiv. Beløbet udgør ca. t.kr. 134. Da det er usikkert, hvornår aktivet kan realiseres, er aktivet ikke indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 70. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.

Danske Andelskassers Bank A/S har stillet garantier overfor kreditorer på kr. 312.000.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 4

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt kr. 500.000 for bankgæld, som på balancetidspunktet udgør kr. 410.531.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Varelager kr. 589.833

Usikkerhed ved going concern 5

Ledelsen har udarbejdet budgetter for året 2016, ligesom der er iværksat diverse tiltag for at øge indtjeningen. På baggrund af budgetterne har selskabets bank stillet de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for den fortsatte drift, hvorfor ledelsen har valgt at aflægge regnskabet med fortsat drift for øje.